(1) L'acte de violence qui disperse les religieux ne les délie pas de leurs vœux de sorte que, comme le déclarait déjà le pape Pie VI à l'évêque de Bruna, ils restent sous leur empire et sont obligés de les observer, autant qu'ils le peuvent. (Cf. *Collection des Brefs de Pie IX avec traduction de M. Guillon*, tom. II, pag. 544). C'est en conséquence de ce principe que, dans son rescrit du 18 avril 1867, la S. Pénitencerie décrétait, n. 1 : « Curandum est, prout jam monitum fuit quoad moniales in præfatis litteris diei 28 junii 1866 sub n. 7, ut regulares a propriis domibus expulsi, præsertim vero clerici professi, quatenus in aliud cœnobium recipi nequeant, in peculiarem aliquam domum, a superioribus suis designandam, convenient, ibique regulam, quam professi sunt, meliori

isti, et generatim omnes ac singuli, qui debitam Superioribus Regularibus observantiam et odedientiam servare, præstare omiserint, eos omni quavis exemptione, gratia, privilegiis, facultatibus, sive datis a S. Pœnitentiaria litteris, sive peculiaribus Sanctitatis Sux atque Apostolicæ Sedis rescriptis ultro concessis, vel obtentis, ipso facto privari; utpote hujus decreti auctoritate destituuntur et privantur¹. Neque enim congruit, nec expedit Apostolicæ Sedis ditari muneribus, qui non Ecclesiæ, uti se sponte dicaverant, honori, at suis malunt vivere commodis. Omnibus itaque ejuscumque Ordinis aut Congregationis Regularis Præsilibus, hujus Decreti, quos attinet, certiores illico reddere, ejusque plenam executionem fideliter curare, in virtute S. Obedientiæ mandamus.

Datum Romæ, die, mense et anno quibus supra.

F. CARD. ASQUINIUS.

F. L. DE FALLOUX, *Secretarius*.

III.

EX AUDIENTIA SANCTISSIMI

DECRETUM.

S. Congregatio super disciplina

regulari, n. 160392.

Die 5 augusti 1872.

Regularium Ordinum Alumni, per *civilem suppressionem* de claustris ejecti, domicilium sibi, ubicumque pro singulorum adjunctis licuit, statuerunt; ibique fidelibus populis et sacra obeuntes ministeria prosunt, et pia conversatione proficiunt. At nonnulli

quo fieri potest modo, observare non omittant, facto cuique absque debita licentia discedendi prohibitione.

(1) Comme il s'agit d'une peine conditionnelle, nulle sentence n'est requise pour que le délinquant soit privé des bénéfices ou privilèges que lui avait assuré le reserit antérieur de la S. Pénitencerie, d'après les principes posés par S. Alphonse, *Theologia moralis*, lib. I, n. 149. Cf. Salmanticenses, *loc. cit.*, cap. II, n. 63.

ipsorum, levitate forsân animi atquè inconstantia propositi, intemperanti quoque commoditatum desiderio, hac illac omnes fere Italiæ peragrant provincias, in exteras usque regiones migrant redeuntque; vix ulla erga Superiores Regulares observantia, nulla prorsus Ordinariis locorum, qui eos ignorant, obedientia. Ad corripiendam igitur et coercendam talem vagandi libidinem, S. Congregatio super Disciplina Regulari statuit atque decrevit, ut quicumque Regularium in sacris ordinibus constitutus, infra sex menses elabendos, in una quavis diœcesi, de licentia Ordinarii cum Apostolica Sede gratiam et communionem habentis, sedem non posuerit (unde nisi ob probatam causam, et facta sibi in scriptis ad congruum tempus tum ab ipso Ordinario, tum a Superiore Regulari discedendi facultate, abesse minime audeat), *is a divinis suspensus* ad beneplacitum hujus S. Congregationis existat; gravioribus etiam pœnis pro delinquentis ratione servatis.